
Uchwała Nr XLI/395/02 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 10 października 2002 roku  
 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy  
z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. Nr 98, poz. 602 z późn. zm.) 

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Ustala się na terenie powiatu wejherowskiego opłatę za usunięcie pojazdu  
w przypadkach wymienionych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu 
drogowym – za każdy rozpoczęty kilometr. Opłata uzależniona jest od 
dopuszczalnej masy całkowitej usuwanego pojazdu i wynosi odpowiednio dla: 
 
1) pojazdu do 2,5 ton: 
 

a) dojazd do miejsca zdarzenia               2,00 zł 
b) holowanie pojazdu z miejsca usunięcia do wyznaczonego  

przez Starostę Wejherowskiego parkingu             2,20 zł  
c) załadunek i rozładunek              30,00 zł 
d) prace dodatkowe               30,00 zł (rbg) 
 

2) pojazdu od 2,5 ton do 7,5 ton: 
 

a) dojazd do miejsca zdarzenia               3,80 zł 
b) holowanie pojazdu z miejsca usunięcia do wyznaczonego  

przez Starostę Wejherowskiego parkingu             4,50 zł  
c) załadunek i rozładunek              40,00 zł 
d) prace dodatkowe               40,00 zł (rbg) 
 

3) pojazdu powyżej 7,5 ton: 
 

a) dojazd do miejsca zdarzenia               3,80 zł 
b) holowanie pojazdu z miejsca usunięcia do wyznaczonego  

przez Starostę Wejherowskiego parkingu             4,50 zł  
c) załadunek i rozładunek              70,00 zł 
d) prace dodatkowe               50,00 zł (rbg) 
 

2. Opłaty za usługi wymienione w ust. 1 pkt. 1, 2 i 3 świadczone w dni powszednie w 
godz. 2200 – 600 oraz w niedzielę i święta podwyższa się o 50%. 

 



§ 2 
 

1. Ustala się na terenie powiatu wejherowskiego opłatę za parkowanie pojazdu 
usuniętego, w przypadkach wymienionych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo  
o ruchu drogowym, na strzeżonym parkingu wskazanym przez Starostę 
Wejherowskiego – którą nalicza się za każdą rozpoczętą dobę. 

 
2. Opłata, o której mowa w ust. 1 uzależniona jest od rodzaju pojazdu i wynosi 

odpowiednio dla: 
1) samochodu osobowego       5,00 zł 
2) samochodu ciężarowego      10,00 zł 
3) ciągnika rolniczego, przyczepy, naczepy     8,00 zł 
4) autobusu       10,00 zł 
5) zespołu pojazdów      14,00 zł 
6) motocykla i motoroweru       3,00 zł 
 

§ 3 
 

1. Do cen podanych w § 1 i 2 dolicza się podatek VAT w wysokości 22%. 
2. Ceny określone w § 1 i 2 ulegają corocznemu wzrostowi o wskaźnik wzrostu cen 

towarów i usług ogłoszony przez Prezesa GUS, od marca każdego roku, 
poczynając od marca 2003r. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wejherowskiemu. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 



Uzasadnienie 
 
 
Art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym nałożył na Radę Powiatu obowiązek 
ustalenia stawek za usunięcie pojazdu z drogi w przypadku: 
1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch 

lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu, 
2) nie okazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza 
pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego ubezpieczenia, 

3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi 
określonych w przepisach ruchu drogowego 

4) gdy, kierowała nim osoba:  
a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo 

środka działającego podobnie do alkoholu, 
b) nie posiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub 

używania pojazdu, 
5) gdy, jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, 

powoduje uszkodzenie drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska. 
a także ustalenia opłat za jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
wyznaczonym przez Starostę. 

Wysokość opłat określono na poziomie cen obecnie obowiązujących za 
tego rodzaju usługi. Opłaty te będzie ponosił właściciel pojazdu, a więc nie będą 
obciążały budżetu powiatu. 
Do prac dodatkowych określonych w uchwale zalicza się: 
1. wyciąganie pojazdu z rowu, lasu itp. 
2. odblokowanie zakleszczonego pojazdu  
oraz inne czynności wykonywane na miejscu zdarzenia. 

Ustalenie opłat konieczne jest w celu wyznaczenia przez Starostę 
jednostki usuwającej pojazdy z drogi oraz wyznaczenie parkingu strzeżonego na 
którym będzie umieszczać się te pojazdy do czasu uiszczenia opłaty za jego 
usunięcie i parkowanie. 

 
 
 


